3 § 44. ergo *ex bonis ejus quae* centum milia sestertiorum plurisque reliquerit patrimonium, si testamentum fecerit, dimidia pars debeat, si vero intestata liberta decessit tota *hereditas ad patronum pertinet.* But no suitable rendering has been suggested which agrees with the words of the MS.

3 § 46. *Olim quidem eo jure* (utebantur), *quod lege XII tabularum patrono datum est*, praetor autem non nisi virilis *sexus patronorum liberos* vocat; filia vero ut contra tabulas *testamenti, &c.*

3 § 69. *patronus* heredes instituerit, ex isdem partibus bona Latini, si patri heredes existant, *ad eos pertinere, &c., &c.*

3 § 80. *veluti si peregrinus sit bonorum emptor.*

3 § 81. *Item quae debita sunt* ei cujus fuerunt bona, *aut ipse, &c.* . . . *debentur, et ideo de omnibus rebus* utilibus actionibus et experiuntur et conveniuntur, *quas in sequenti, &c.*

3 § 95. *Si quis* interroganti Dari Spondes? respondeat Promitto vel Dabo, an recte obligetur; aut *si quis* interroganti Promittis? respondeat Ὁμολογῶ an recte obligetur.

3 § 95 a. Cf. Epit. 2, 9, 3. *Sunt et aliae obligationes* quae nulla praecedente interrogatione contrahi possunt.

3 § 103 a. *Alia causa est*, si ita stipulatus sim mihi aut Titio *Dari Spondes?* quo casu constat mihi *solidum deberi et me solum* ex ea stipulatione agere posse, quamquam *etiam Titio* solvendo liberaris.

3 § 117. quia enim nobis ut post mortem nostram detur *stipulando, &c., &c.*

4 § 1. Superest ut de actionibus loquamur. Et si quaeramus *quot genera, &c.*

4 § 15. See Huschke's attempted reconstruction of what seems to be an account of the actio sacramenti in personam.

4 § 17 a. A leaf of the MS. is missing.

4 § 40. *pars formulae quae* ideo inseritur *ut*, &c., &c.

4 § 61. Inst. 4, 6, 30. In bonae fidei autem judiciis libera potestas permitti videtur judici ex bono et aequo aestimandi quantum actori restitui debeat quo et illud *continetur*, &c.

4 § 66. Krueger and Studemund suggest the following—*itaque si* frumentum aut vinum petat bonorum emptor et invicem defraudatoris nomine pecuniam is debeat, quanto amplius ea pecunia id frumentum aut vinum erit, in condemnatione ponitur; *si vero*, &c., &c.

4 § 111. *aliquando tamen* et perpetuo eas dat, velut quibus *imitatur*, &c., &c.

4 § 114. *absolutoria esse*. diversae scholae auctoribus de strictis judiciis contra placuisse.

4 § 131. *Et quae ante tempus obligationis* in iudicium deducuntur, ea neque in condemnationem veniunt neque rursus de iis agere potest.